
Uchwała Nr XXXVII/401/09
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 24 września 2009 roku

 w sprawie   ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami
         Miasta Cieszyna 

Działając na podstawie art.5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

Rada Miejska Cieszyna postanawia:

§ 1

1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Cieszyna 
w przypadkach przewidzianych ustawami oraz w innych ważnych dla Miasta 
sprawach.

2.  Konsultacje z mieszkańcami Miasta przeprowadza się w sprawach dotyczących w 
szczególności:
a) strategii rozwoju Miasta Cieszyna, 
b) programu ochrony środowiska,  
c) planu gospodarki odpadami Miasta Cieszyna,
d) planu rozwoju lokalnego Gminy Cieszyn,
e) programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
f) strategii rozwiązywania problemów społecznych  Miasta Cieszyna, 
g) wieloletnich planów inwestycyjnych. 

      3.   Przeprowadzenie konsultacji zarządza Burmistrz Miasta z własnej inicjatywy lub na 
            wniosek osób wymienionych w §2 ust.1.
      4.   Konsultacje mogą objąć cały teren Miasta lub jego część. 
      5.   Prawo udziału w konsultacjach mają mieszkańcy Miasta lub części Miasta objętej 
            konsultacjami, mający czynne prawo wyborcze do organów samorządu Miasta.

§ 2

1. Z wnioskami do Burmistrza o przeprowadzenie konsultacji mogą występować 
komisje,  kluby radnych, grupy radnych Rady Miejskiej Cieszyna w liczbie co 
najmniej pięciu oraz mieszkańcy Cieszyna  mający czynne prawo wyborcze do 
organów samorządu Miasta w liczbie co najmniej trzystu;  jeżeli wniosek dotyczy 
przeprowadzenia konsultacji w części Miasta, liczba mieszkańców występujących z 
wnioskiem powinna wynosić co najmniej sto.

2.  Wniosek powinien określać przedmiot i cel konsultacji oraz uzasadnienie. Wniosek 
może proponować formę konsultacji. Wniosek powinien mieć formę pisemną.

3. Do wniosków składanych przez mieszkańców powinna być załączona lista 
zgłaszających zawierająca imiona, nazwiska, numery PESEL, adresy miejsca 
zamieszkania i podpisy zgłaszających a ponadto wykaz osób, w liczbie nie większej 
niż pięć, uprawnionych do reprezentowania zgłaszających, zawierający zgodę tych 
osób na reprezentowanie, informacje  o możliwości skontaktowania się i przesyłania 
informacji oraz podpisy.

4. Wniosek spełniający wymagania określone w ust. 1 – 3 podlega rozpatrzeniu przez 
Burmistrza Miasta w terminie 30 dni od dnia złożenia.”



§ 3

1. Burmistrz Miasta:
1) określa termin rozpoczęcia oraz czas trwania konsultacji,
2) sprawuje nadzór nad przebiegiem konsultacji, 
3) powołuje Zespół ds. Konsultacji,
4) ogłasza przeprowadzenie konsultacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Cieszyna.  

Ogłoszenie powinno zawierać w szczególności:
a) przedmiot konsultacji, 
b) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 
c) formę przeprowadzenia konsultacji, 
d) wykaz punktów konsultacyjnych wraz z informacją o dniach i godzinach 

przeprowadzania konsultacji ,
      5)   ustala treść i formę ankiety o której mowa w §6 ust.1.

2. Burmistrz  Miasta w zakresie sprawowanego nadzoru nad przebiegiem konsultacji ma 
prawo  do:
a) żądania od Zespołu udzielenia informacji i wyjaśnień lub przedłożenia stosownych 

dokumentów dotyczących przebiegu konsultacji, 
b) żądania dokonania przez Zespół określonych czynności związanych z przebiegiem 

konsultacji.

§ 4

1. Do zadań Zespołu należy: 
1)  udzielanie zainteresowanym niezbędnych informacji i wyjaśnień, 
2) weryfikacja list, o których mowa w §6 ust. 1 i ust.2 w zakresie uprawnień osoby do 

udziału w konsultacjach, 
3) podsumowywanie wyników konsultacji, 
4) wykonywanie innych czynności mających na celu prawidłowe przeprowadzenie 

konsultacji.
2. Zespół  może wybrać spośród swoich członków Przewodniczącego, który będzie 

organizował pracę Zespołu. 

§ 5

Konsultacje mogą zostać przeprowadzone w następujących formach :
1) ankiety, 
2) głosowania, 
3) zgłaszania uwag odnośnie  do przedmiotu konsultacji. 

§ 6

1.  Przeprowadzenie konsultacji w formie ankiety odbywa się w następujący sposób:
1)   każda osoba biorąca udział w konsultacjach ma prawo do pobrania ankiety zawierającej 
       informacje objęte przedmiotem konsultacji i wypowiada się na ich temat wypełniając 
       puste pola lub dokonując skreśleń lub zaznaczeń  w określonych pozycjach,
2) przed pobraniem ankiety osoba uprawniona do wzięcia udziału w konsultacjach wpisuje 

się na wyłożoną w punkcie konsultacyjnym listę osób biorących udział w konsultacjach, 
przedkładając dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość,



3) Burmistrz Miasta może zlecić przeprowadzenie konsultacji z wykorzystaniem formularza
       ankietowego wyspecjalizowanemu podmiotowi, profesjonalnie zajmującemu się 
       badaniem opinii publicznej.
 
2.  Przeprowadzenie konsultacji w formie głosowania odbywa się na następujących zasadach:
  1)  każdej osobie biorącej udział w konsultacjach przysługuje jeden głos,
  2)  swoje stanowisko dotyczące przedmiotu konsultacji można przedstawić tylko osobiście
       poprzez wpisanie się na jedną z wyłożonych w punktach konsultacyjnych list tzn.  
       głosujących „za” lub „przeciw”,
  3)  przed wpisaniem się na jedną z list o których mowa w ust.2 osoba uprawniona do wzięcia
       udziału w konsultacjach przedkłada dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający
       tożsamość.

 3.  Przeprowadzenie konsultacji w formie zgłaszania  uwag odbywa się w następujący    
      sposób: 
1) każda osoba biorąca udział w konsultacjach ma prawo zgłoszenia uwag do przedmiotu 

objętego konsultacjami, 
2) uwagi należy złożyć w punkcie konsultacyjnym w dniach i godzinach jego otwarcia, 
3) uwagi można złożyć w formie pisemnej lub ustnej do protokołu, 
4) przed zgłoszeniem uwag osoba uprawniona do wzięcia udziału w konsultacjach wpisuje 

się na wyłożoną w punkcie konsultacyjnym listę osób biorących udział w konsultacjach, 
przedkładając dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość. 

§ 7

1. Po zakończeniu konsultacji Zespół przedstawia Burmistrzowi Miasta i Radzie Miejskiej 
sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji. 

2. W przypadku, gdy konsultacje dotyczyły projektu uchwały Rady Miejskiej , z którego 
inicjatywą wystąpił inny niż określony w ust.1 podmiot mający zgodnie ze Statutem 
Miasta Cieszyna prawo inicjatywy uchwałodawczej, Zespół przedstawia sprawozdanie 
z przedstawionych konsultacji również temu podmiotowi. 

3. Sprawozdanie podpisują wszyscy członkowie Zespołu. W przypadku niemożności 
podpisania sprawozdania przez któregoś członków Zespołu lub odmowę jego podpisania, 
w sprawozdaniu czyni się odpowiednią wzmiankę. Odmowa podpisania protokołu 
wymaga pisemnego uzasadnienia przez odmawiającego. Uzasadnienie dołącza się do 
sprawozdania. 

4. Sprawozdanie,  o którym mowa w ust.1, podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Cieszyna  oraz wywieszeniu w punktach konsultacyjnych. Czynności tych 
dokonuje Zespół. 

5. Z dniem ogłoszenia sprawozdania Zespół ulega rozwiązaniu.
6. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z 

budżetu Miasta Cieszyna.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska


